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Sundsvalls kommuns yttrande över 

betänkandet Ett statligt 

huvudmannaskap för personlig 

assistans, SOU 2023:9  

Sammanfattning 

Sundsvalls kommun ställer sig positiv till utredningens bedömning att ett 

statligt huvudmannaskap är det alternativ som bäst bidrar till långsiktiga 

och stabila förutsättningar för personlig assistans med ökad likvärdighet 

och hög rättssäkerhet. Kommunen delar utredningens analys att ett 

statligt huvudmannaskap har fler fördelar än nackdelar både för den 

enskilde brukaren och kommunen. En statlig huvudman leder bland annat 

till mer rättssäker bedömning för den enskilde. Det bidrar också till bättre 

förutsättningar att klara snabba kostnadsförändringar vilket i sig minskar 

risker för att individens behov av stöd och service påverkas.  

Sundsvalls kommun är positiv till förslaget att kommunerna inte längre 

ska vara skyldiga att medfinansiera de första 20 timmarna per vecka av 

den personliga assistans som staten beslutar om. 

Kommunen gör bedömningen att flera av förslagen i utredningen bedöms 

bidra till att stärka enskildas rätt och möjligheter att leva självständigt 

och att delta i samhället. 

 

4 Ett statligt huvudmannaskap är att 

föredra framför alternativen 

Sundsvalls kommun instämmer i förslaget att staten bör ha ett samlat 

huvudmannaskap för insatsen personlig assistans. Den nuvarande 

modellen innebär att den enskilde i stor utsträckning hamnar mellan två 

huvudmän vilket kan drabba den enskilde. Sundsvalls kommun bedömer 
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också att administrationen förenklas och att det skapar en ökad 

rättssäkerhet då utredning, bedömning och beslut hanteras av en 

myndighet i stället för dagens modell med 291 myndigheter. 

Sundsvalls kommun instämmer också med utredningens slutsats att ett 

statligt huvudmannaskap skapar bättre förutsättningar för arbetet mot 

felaktiga utbetalningar och välfärdskriminalitet samt bättre 

förutsättningar att klara situationer där behovet av eller kostnaderna för 

personlig assistans ökar mycket eller oväntat. Ett statligt 

huvudmannaskap minskar också risken för att det uppstår situationer där 

ekonomiska överväganden påverkar den enskildes rätt till assistans.  

En nackdel med statligt huvudmannaskap som tas upp är att förslaget om 

statligt huvudmannaskap leder till att det blir tre huvudmän (stat, 

kommun och region) som ansvarar för en eller flera LSS-insatser. För att 

samordna personlig assistans med andra insatser behöver samordning 

mellan stat och kommun fungera bra. Sundsvalls kommun betonar vikten 

av kompletterande åtgärder som kan behövas för att lösa samordningen 

mellan en statlig myndighet, kommuner och regioner.  

Sundsvalls kommun betonar också vikten av att sätta in insatser så att de 

längre handläggningstider som befaras när staten tar över ansvaret inte 

uppstår.  

 

6 Kommunerna ska inte längre 

medfinansiera assistansersättningen 

Sundsvalls kommun ställer sig positiv till förslaget att kommunerna inte 

längre ska vara skyldiga att medfinansiera de första 20 timmarna per 

vecka av den personliga assistans som staten beslutar om.  
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